
‌سرقت یا انتقام‌جویی؟
 انگیزه مبهم هولناک‌ترین جنایت سال

تحقیقات گسترده پلیس برای شناسایی قاتلان داریوش مهرجویی و همسرش ادامه دارد

شامگاه شنبه نه‌تنها برای اهالی سینما که 
برای همه مردم کشور، شب سیاهی بود. 
خبر قتل هولناک داریوش مهرجویی و 
همسرش، وحیده محمدی‌فر در ویلایشان در 
زیبادشت کرج، نفس‌ها را در سینه حبس کرد 
و همه به‌دنبال آن بودند که ببینند این خبر 
صحت دارد یا نه؟ سؤالی که خیلی زود پاسخ 
آن معلوم و مشخص شد کارگردان مطرح 
کشورمان و همسرش قربانی جنایتی شده‌اند 
که هنوز انگیزه اصلی آن مشخص نیست، اما 
این حادثه چطور رخ داد و در آن شنبه‌شب 

سیاه چه اتفاقی افتاد.
شامگاه شنبه 22مهر، وقتی مونا مهرجویی به 
درخواست تلفنی پدرش برای خوردن شام 
راهی ویلای آنها در شهرک زیبادشت کرج 
شد، هنوز کسی از اتفاق هولناکی که در ویلای 
قدیمی رخ داده بود، خبر نداشت. مونا ساعت 
22:25دقیقه به ویلای پدر رسید. زنگ خانه 
را زد، اما کسی جوابگو نبود‌ با کلید در را باز 
کرد و پس از ورود به داخل خانه، اجساد پدر 
و مادرش را در حالی دید که غرق در خون 
روی زمین افتاده بودند. داریوش مهرجویی 
و همسرش به طرز وحشیانه‌ای به قتل رسیده 
بودند. با صدای جیغ مونا، راننده‌ که بیرون 
از خانه در انتظار بود، وارد ساختمان شد. 
آنچه مقابل چشمان مونا و مرد راننده بود، 
باورکردنی نبود. طولی نکشید که با تماس 
آنها با پلیس، نخستین تیم‌های جنایی راهی 
محل حادثه شدند و تحقیقات برای کشف راز 

جنایت کلید خورد.

صحنه جنایت
صحنه جنایت، به‌گونه‌ای بود که هم فرضیه 
سرقت و هم انتقام‌جویی را مطرح می‌کرد. 
بررسی‌ها از این حکایت داشت که قاتل یا قاتلان 
پس از ورود به خانه، با بی‌رحمی تمام، کارگردان 
معروف کشورمان و همسرش را به قتل رسانده 
بودند. وضعیت داخل ویلا کاملا به‌هم ریخته بود؛ 
طوری که در نگاه اول فرضیه سرقت را مطرح 
می‌کرد، اما برخلاف آنچه در فضای مجازی 
منتشر شده، تیم تحقیق متوجه شد که به جز 
گوشی‌های موبایل و تعدادی وسیله باارزش، 
چیز دیگری از داخل خانه سرقت نشده و آنچه 
در فضای مجازی به عنوان ماجرای سرقت طلاها 
از داخل گاوصندوق مطرح شده، صحت نداشته 
است، هر چند نخستین فرضیه سرقت بود، اما 
با توجه به به‌هم‌ریختگی داخل خانه و سرقت 
چند وسیله، احتمال اینکه به‌هم‌ریختگی داخل 

خانه ساختگی و برای گمراه کردن پلیس باشد، 
دور از ذهن نیست. در این شرایط دومین فرضیه 
که مطرح می‌شد، انتقام‌جویی بود؛ فرضیه‌ای 
که نحوه قتل مقتولان آن را قوت می‌بخشید. 
قاتلان در این جنایت با بی‌رحمی تمام وحیده 
محمدی‌فر)همسر داریوش مهرجویی( را به قتل 
رسانده بودند، اما قساوتشان در قتل کارگردان 
معروف کمی کمتر بود؛ به‌طوری‌که با اصابت 
ضربات چاقو به گلویش، جان او را گرفته بودند. 
نحوه جنایت، انگیزه انتقام‌جویی را مطرح می‌کرد 
و در این شرایط تحقیقات گسترده تیم‌های 

جنایی برای شناسایی مظنونان آغاز شد.

صبح روز بعد 
محل جنایت، ویلایی قدیمی در کوچه لادن 
در شهرک زیبادشت مرکزی است؛ شهرکی که 
حوالی مشکین‌شهر کرج واقع شده و به 3بخش 
زیبادشت شمالی، مرکزی و جنوبی تقسیم می‌شود. 
برای ورود به شهرک باید از گیت نگهبانی گذشت. 
مأمور حراست که در اتاقک نگهبانی حضور دارد، 
درباره جزئیات اتفاقی که برای کارگردان معروف 
و همسرش رخ داده اطلاعاتی ندارد، اما از تهدید 
شدن این خانواده خبر دارد. او می‌گوید: 2هفته پیش 
همسر آقای مهرجویی نزد ما آمد و از شخصی که 
وارد ویلایشان شده و آنها را تهدید کرده بود، شاکی 
و ترسیده بود. می‌گفت که این فرد، آنها را به‌صورت 
جدی تهدید کرده و بعد از او آقای مهرجویی به 
حراست آمد و از این اتفاق گلایه کرد. مسئول 
حراست زیبادشت مرکزی به آقای مهرجویی گفت 
که به پلیس شکایت کند، اما او این اقدام را انجام نداد. 
خانواده مهرجویی چندماه پیش نیز گفته بودند که 
از ویلایشان سرقت شده و سنتوری که در فیلم علی 
سنتوری از آن استفاده شده، به سرقت رفته است. 
اما از اینکه ماجرای قتل آنها چقدر به ماجرای تهدید 

شدن‌شان ربط دارد، کسی خبر ندارد.

حضور خواهر داریوش مهرجویی
حرف‌های مأمور حراست که تمام می‌شود، خواهر 
داریوش مهرجویی با غمی سنگین بر دل از راه 
می‌رسد. او بعد از شنیدن خبر قتل برادرش و همسر 
وی، خودش را به محل حادثه رسانده بود و حالا در 
حال خروج از شهرک است. می‌گوید: من هیچ‌چیز 
نمی‌دانم... . من هم از فضای مجازی متوجه این 
حادثه شدم و خودم را به اینجا رساندم. او قادر به 
حرف زدن نیست و همسرش که وی را همراهی 
می‌کند، می‌گوید: ما هیچ‌چیزی نمی‌دانیم. در 
صحنه جنایت پلیس سؤالاتی از ما پرسید که جوابی 
برایشان نداشتیم. اینکه داریوش دشمن داشته یا 
نه و آیا از افرادی که برایش کار می‌کرده‌اند، کسی 
را اخراج کرده است یا نه؟ آنها سؤالات زیادی 
کردند که ما جوابشان را نمی‌دانستیم. کاملا گیج 
شده بودیم. او درباره وضعیت مونا مهرجویی نیز 
می‌گوید: از وقتی صحنه قتل پدر و مادرش را دیده 
حالش خیلی بد است. شب گذشته را در خانه یکی 
از دوستانش به صبح رساند و باید او را نزد اقوام 
بیاوریم. اجساد نیز در سردخانه آرامستان بهشت 

سکینه هستند تا اقدامات لازم انجام شود.

در خانه مهرجویی
برای رسیدن به محل جنایت، باید وارد کوچه لادن 
شویم. داخل شهرک ساکت و خلوت است؛ گویی 
هیچ اتفاقی در آنجا نیفتاده است. بعد از گذشتن 
از یک میدان به کوچه لادن می‌رسیم؛ کوچه باغی 
که در 2طرفش درختان سر به فلک کشیده‌ای 
ردیف شده‌اند. انتهای کوچه زمین‌های خالی است؛ 
زمین‌هایی که بخشی از آنها ظاهرا متعلق به فرودگاه 
است. هیچ‌کس به غیراز مأموران در داخل کوچه 
دیده نمی‌شود. در ویلای همسایه باز است و کسی 
داخل آن به چشم نمی‌خورد. خودروهای پلیس و 
تیم‌‌های تجسس تا فاصله خیلی دور از محل جنایت 
پارک شده‌‌اند. مأموران پلیس، تیم‌هایی از دادسرا و 

دادگستری در اطراف خانه مشغول فعالیت هستند. 
تیم‎های تجسس و انگشت‎نگاری سرگرم جست‌وجو 
برای یافتن سرنخی از عامل یا عاملان جنایت 
هستند و نوار ورود ممنوع در مقابل خانه کشیده 

شده و کسی اجازه عبور از آن را ندارد.

اقدامات فنی و اطلاعاتی در حال انجام است
مسئولان پلیس و دستگاه قضایی یکی پس از 
دیگری برای بررسی این حادثه هولناک خود را 
به محل حادثه می‌رسانند. یکی از آنها رئیس‌کل 
دادگستری استان البرز است که پس از خروج از 
محل جنایت می‌گوید: از زمان اطلاع از وقوع قتل، 
بازپرس ویژه قتل، دادستان البرز و مأموران بررسی 
صحنه جرم آگاهی البرز در محل حاضر شدند. 
حسین فاضلی‌هریکندی می‌افزاید: فرضیه‌های 
متعددی از سوی کارآگاهان پلیس و همکاران 
قضایی ما مطرح می‌شود که این فرضیه‌ها باید 
بررسی شوند. عزم قوه قضاییه و پلیس این است 
که در اسرع‌وقت  عوامل این جنایت شناسایی و 
بازداشت شوند. فاضلی درباره انگیزه جنایت نیز 
می‌گوید: در این موارد فرضیه‌های متعدد مطرح 
خواهد شد. این فرضیه‌ها باید بررسی شوند. اکنون 
نمی‌شود درخصوص عامل یا عوامل این جنایت یا 
سایر مشخصات هویتی و ملیتی موضوعی را مطرح 
کرد.رئیس‌کل دادگستری البرز درباره تهدید 
خانواده مهرجویی در چند روز پیش نیز توضیح 
می‌دهد: درباره این تهدید اعلام شکایت نشده 
است. مطالبی به نقل از همسر آقای مهرجویی در 
فضای مجازی منتشر شده که در این‌باره بررسی‌ها 
انجام شد. هم در پلیس و هم در مجموعه قضایی 
و دادسرای انقلاب فردیس، شکایتی مطرح نشده 
بود که پلیس و دستگاه قضایی ورود کند. او درباره 
سرقت از خانه آقای مهرجویی و نحوه قتل وی، 
گفت: در این موارد فرضیه‌های زیادی مطرح شده، 
سرقت هم می‌تواند یکی از فرضیه‌ها و دلایل این 

جنایت باشد که باید رسیدگی شود. درباره نحوه 
قتل باید گفت که قتل با بریدن و صدمات متعددی 
که به ناحیه گردن با جسم تیز و برنده وارد شده، 

صورت گرفته است.

دستگیری 4مظنون
با آغاز تحقیقات برای شناسایی عامل یا عاملان قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش فرضیه‌های مختلفی 
مورد بررسی قرار گرفت و چند مظنون در این‌باره 
شناسایی شده اند. خبرهای به‌دست آمده نشان 
می‌دهد تاکنون 4مظنون بازداشت شده‌اند و بازجویی 
از آنها برای روشن شدن پشت پرده این قتل آغاز شده 
است. براساس این گزارش‌ها، هیچ‌کدام از مظنونان 
بازداشت شده از اتباع بیگانه نیستند. همچنین پلیس 
موفق به شناسایی چند مظنون دیگر هم شده که 

تحقیقات برای دستگیری آنها ادامه دارد. 

کشف آثار قاتل در محل قتل
دقایقی بعد از برملا شدن وقوع این جنایت، 
کارآگاهان پلیس آگاهی برای کشف حقیقت، 
خود را به محل حادثه رساندند و تحقیقات در 
این‌باره آغاز شد. سردار محمد قنبری، رئیس پلیس 
آگاهی کشور که در محل حادثه حضور پیدا کرده 
بود، در این‌باره گفت: آثار ورود جبری در صحنه 
قتل خانواده مهرجویی دیده نمی‌شود و تخریبی 
در درها صورت نگرفته است. او در ادامه گفت: با 
بررسی صحنه جرم، آثاری در صحنه قتل پیدا شده 
است که ما احتمال می‌دهیم مربوط به قاتل باشد. 
سردار قنبری ادامه داد: نگهبانی شهرک تا منزل 
مقتول یک کیلومتر فاصله دارد و تمامی مسیرهای 
ورود و خروج در منطقه در حال بررسی است. در 
این تحقیقات برای نخستین‌بار از سگ‌های ردیاب 
نیز استفاده شده است تا در اطراف منزل به ردیابی 
بپردازند و تحقیقات تا رسیدن به قاتل یا قاتلان 

ادامه خواهد یافت.

ذره بین

دختر، پدرش را بخشید
تحقیقات در دو پرونده جنایی تکمیل و به صدور 
کیفرخواست منجر شد. به گزارش همشهری، 
نخستین پرونده مربوط به قتل پسری جوان 
بود که توسط پدرش به قتل رسیده بود.  این 
جنایت دوازدهم مرداد امسال رخ داد. آن روز با 
پیدا شدن جسد مردی کنار یک سطل زباله در 

قلعه‌حسن‌خان، پلیس وارد عمل شد. 
مقتول  جوانی 33ساله به نام سهراب بود که در 
یکی از مناطق پایتخت به همراه پدر، نامادری و 
خواهرش زندگی می‌کرد. عامل جنایت که پدر 
71ساله او بود در تحقیقات گفت: پسرم اقامت 
استرالیا داشت و در آنجا مدرک فوق‌لیسانس 
مهندسی‌اش را گرفته بود. اما بیماری اعصاب و 
روان داشت و مدتی در بیمارستان بستری بود. 
در استرالیا می‌خواست کسب‌وکار راه بیندازد اما 
به دام یک کلاهبردار افتاد. همین اتفاق موجب 
شد تا بیماری او دوباره اوج بگیرد و افسردگی‌اش 
برگردد. چند‌ماه قبل به ایران برگشت و روز حادثه 
به او گفتم که بیا برویم مرکز درمانی بستری‌ات 
کنم. ناگهان عصبانی شد و پرخاشگری کرد. 
دعوایمان شد و  او مرا هل داد و من که به‌شدت 
عصبانی شده بودم پتکی از روی زمین برداشتم و 
ضربه‌ای به او زدم که باعث مرگش شد.  بعد از قتل 
هم جسدش را مثله کردم و تکه‌های آن را درون 
نایلون قرار داده و کیسه‌ها را در سطل زباله‌های 

اطراف تهران انداختم.
متهم پس از اقرار به قتل روانه زندان شد و خواهر 
مقتول که تنها ولی‌دم محسوب می‌شد راهی 
دادسرای جنایی تهران شد و پدرش را بخشید. 
به این ترتیب پرونده پس از تکمیل تحقیقات به 
دادگاه فرستاده شد. دومین پرونده سی‌ام شهریور 
پارسال گشوده شد. آن روز جسد مردی در کنار 
سطل زباله‌ای در خیابان فلاح پیدا شد که بر اثر 
ضربه به سر به قتل رسیده بود. بررسی دوربین‌های 
اطراف محل رها کردن جسد، نشان می‌داد که 

مردی موتورسوار جسد را در آنجا رها کرده است.
کارآگاهان با بررسی شواهد پی بردند که او، فریبرز، 
دوست مقتول‌ است. وی بازداشت شد و به قتل 
اعتراف کرد: مقتول ضایعات و وسایل سرقتی 
خرید و فروش می‌کرد. همین باعث شده بود که 
به خانه‌ام در رفت‌وآمد باشد. بعد از مدتی متوجه 
شدم از خانه‌ام سرقت می‌کند. وی ادامه داد: روز 
حادثه، متوجه شدم دوستم وسایلی از آنجا سرقت 
کرده و در 4 چمدان گذاشته و در حال بردن آن 
اموال است. با او درگیر شدم و او را به قتل رساندم. 
سپس جسد را در کنار سطل زباله رها کردم. در 
این پرونده اولیای‌دم برای قاتل درخواست قصاص 
کردند و پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه 

کیفری فرستاده شد.‌

اشک ندامت مرد همسرکش 
در جلسه بازپرسی

اولین جلسه بازپرسی از مردی که همسرش را 
به قتل رسانده و مرد آشنایی را تا یک قدمی 
مرگ پیش برده بود، صبح دیروز در دادسرای 
جنایی تهران برگزار شد. به‌گزارش همشهری، 
این حادثه نوزدهم مهر امسال اتفاق افتاد.

آن روز به قاضی محمدجواد شفیعی بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید که زنی جوان در 
خانه‌اش با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده 
است. عامل جنایت کسی جز همسر این زن 
نبود که ساعتی پس از قتل همسرش به سراغ 
مرد آشنایی در یکی از خیابان‌های تهران رفته 
و با چاقو چندین ضربه به وی زده بود. این 
متهم در جریان درگیری دوم و پس از حمله 
خونین به مرد جوان توسط مردم دستگیر 
شد و پس از انتقال به اداره پلیس انگیزه‌اش را 
سوءظن به همسرش دانست. مرد مجروح نیز به 
بیمارستان انتقال یافت و در بخش مراقبت‌های 
ویژه بستری شد. متهم به قتل دیروز در جلسه 
بازپرسی از جزئیات قتل همسرش گفت و اینکه 
به جای جنایت ‌کاش طلاق را انتخاب کرده بود. 

گفت و گو با این مرد را بخوانید. 

انگیزه‌ات از قتل همسرت چه 
بود؟

فکر می‌کردم او به من خیانت می‌کند. درحالی‌که 
او هرچه می‌خواست من برایش فراهم می‌کردم و 
نه نمی‌گفتم. وضع مالی من خوب است؛ مغازه 
ساندویچی دارم و ماهانه 80میلیون تومان 
درآمدم است. 2 فرزند هم داریم و هیچ مشکلی 
در زندگی‌مان وجود نداشت با این حال او به من 

بی‌توجهی می‌کرد.

مطمئنی که اشتباه نمی‌کنی؟
واقعا نمی‌دانم. پارسال گوشی موبایلش را که 
برای تعمیر بردم متوجه پیامک‌های مرموز او 
شدم. همسرم با مرد آشنایی که بعدا متوجه 
شدم خواستگارش بوده، پیامک‌های مرموز رد و 
بدل کرده بودند. همسرم اما زیر بار نمی‌رفت و 
می‌گفت تصور من اشتباه است و بدبین هستم. 
حتی من متوجه شدم که آن مرد آشنا به‌حساب 
همسرم پول واریز کرده است. همسرم اما می‌گفت 
شاید اشتباه شده است و بهانه‌های الکی می‌آورد.
 دیگر نتوانستم این وضعیت را تحمل کنم و نقشه

2 جنایت کشیدم.
از روز اجرای نقشه‌هایت بگو؟

آن روز با همسرم درگیر شدم و ابتدا او را با ضربات 
چاقو به قتل رساندم. سپس به سراغ مرد آشنا رفتم 
اما در محل کارش نبود. به من گفتند حوالی میدان 
شوش است. به آنجا رفتم و او را هم با چاقو زدم. اما 
حالا به‌شدت پشیمانم و روزی هزار مرتبه‌خودم را 
سرزنش می‌کنم؛‌کاش همسرم را طلاق داده بودم.

کوتاه از حادثه علت مرگ مهرجویی و 
همسرش چه بود؟

گزارش اولیه پزشکی‌قانونی 
از معاینه پیکرهای داریوش 
مهرجویی و همسرش 
حاکی از آن است که علت 
جان‌باختن آنها برخورد 
چاقو یا جسم برنده و 
نوک‌تیز بوده است. حسین 
فاضلی‌هریکندی، رئیس‌کل 
دادگستری استان البرز 
در این‌باره گفت: گزارش 
پزشکی‌قانونی درمورد 
قتل داریوش مهرجویی و 
همسرش تهیه شده است. 
پس از انجام کالبدشکافی 
علت فوت مرحوم مهرجویی 
و همسرش خونریزی شدید 
به‌دلیل جراحات وارده به 
واسطه برخورد چاقو یا جسم 
برنده و نوک تیز به بدن اعلام 

شده است.
او ادامه داد: ضرباتی با چوب 
یا جسم سخت نیز به سر 
مرحوم مهرجویی برخورد 
کرده است که منجر به 
شکستگی سر نشده و علت 

فوت نبوده است.
در  فاضلی‌هریکندی 
ادامه گفت: طبق گزارش 
پزشکی‌قانونی فرضیه‌ها 
در مورد تجاوز درباره هر 
دو نفر از مقتولان، منتفی 
است و دستورات قضایی 
برای شناسایی و دستگیری 
عامل یا عوامل این جنایت 
در سریع‌ترین زمان ممکن 
به مقامات قضایی و انتظامی 
استان البرز صادر شده و 
تأکید می‌شود از هرگونه 
گمانه‌زنی درخصوص 
مسبب یا مسببان این 
جنایت تا زمان روشن شدن 
ابعاد پرونده، خودداری شود.

دخالت افراد غیرایرانی 
در دست بررسی است

بعد از انتشار خبر قتل 
داریوش مهرجویی و 
همسرش در خانه‌شان، 
یکی از گمانه‌زنی‌ها درباره 
عامل یا عامان این قتل 
به دخالت اتباع بیگانه در 
این جنایت اشاره داشت. 
گمانه‌زنی‌ای که با واکنش 
مسئولان استان البرز مواجه 
شد. در این زمینه سیروس 
دهقان‌شیری، مدیرکل امور 
اتباع و مهاجران خارجی 
استانداری البرز گفت: نقش 
اتباع غیرایرانی در قتل 
مهرجویی و همسرش که 
شنبه شب در ویلای خود در 
اطراف کرج به قتل رسیده 
بودند، مشخص نیست و 
این ادعا تأیید نشده است. 
او با ابراز اینکه قاتل یا قاتلان 
این حادثه هنوز شناسایی 
نشده‌اند و تحقیقات پلیس 
در این زمینه به‌صورت جدی 
آغاز شده است، گفت: نتیجه 
تحقیقات در زمینه این قتل 
در اسرع‌وقت به اطلاع مردم 

خواهد رسید.

دستگیری عاملان 
جنایت؛ به‌زودی

یکی از مقاماتی که نخستین 
واکنش‌ را نسبت به قتل 
هولناک کارگردان مشهور 
سینما و همسرش نشان داد، 
سردار سعید منتظرالمهدی، 
سخنگوی فراجا بود. او ضمن 
تسلیت به جامعه هنری 
کشور برای این ضایعه بزرگ 
و از دست دادن هنرمند 
پلیس  گفت:  پیشکسوت 
عاملان این اقدام وحشیانه 
را به‌زودی دستگیر می‌کند 
و به دستگاه عدالت خواهد 

سپرد.
او در ادامه گفت: اقدامات 
فنی همان ساعات اولیه 
انجام شد و کارآگاهان در 
حال بررسی سناریوهای 
محتمل هستند. این حادثه 
از سوی دختر مرحوم 
مهرجویی به پلیس اطلاع 
داده شد. تیم‌های تخصصی 
پلیس آگاهی در محل حاضر 
شده و تحقیقات خود را آغاز 
کرده‌اند. هنوز انگیزه قتل 
مشخص نیست، اما شواهد 
حاکی از آن است که این 
قتل بر اثر جراحت ناشی از 
ضربات ساح سرد انجام 

شده است.
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